UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

COMUNICADO – EXAME DE PROFICIÊNCIA

 Comicamos a todos os alunos, abaixo relacionados, que deverão se submeter

ao Exame de Proficiência em Língua Estrangeira – Inglês, que ocorrerá no dia 10 de

novembro de 2020 (terça-feira).

O referido Exame é direcionado aos discentes do programa, turmas: 2018.1,

2018.2, 2019.1 e discentes com pendência na referida atividade (ativos e

matriculados no PPGEQ).

Os discentes deverão realizar a confirmação de participação no certame

(habilitação), por meio eletrônico, e-mail do PPGEQ: ppgeq@ufpa.br, até a

Data: 06-11-2020 (Sexta-feira), às 18:00 h. Enviar nome e matrícula e confirmar o

e-mail (endereço eletrônico do discente), pelo qual, receberão os documentos do

certame.

O Exame de Proficiência será realizado por meio remoto (envio dos documentos

por meio eletrônico - e-mail do discente) pela Comissão responsável pelo certame.

Constará de uma prova de interpretação de texto, na Língua Inglesa, que será aplicada

na forma de formulário eletrônico, google forms, que após respondido pelos

candidatos que participarem do certame, deverá ser reenviado à Comissão. Os

documentos serão enviados aos discente, na data: 10-11-2019, às 09:00 h. O reenvio

do formulário preenchido pelos discentes à Comissão deverá ser realizado em

10-11-2020 até às 18:00 h.

Não serão aceitos formulários enviados por discentes que não tenham sido

cadastrados (habilitados) na etapa de confirmação.

 Quaisquer esclarecimento adicional, favor procurar (por meio eletrônico e-mail

do PPGEQ):

1) A Coordenação do Programa

2) O Secretário do PPGEQ, Sr. Daniel Goes

Atenciosamente,

A Coordenação do PPGEQ

mailto:ppgeq@ufpa.br

LISTAS DE DISCENTES ATIVOS-MATRICULADOS NO PPGEQ

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

 DISCENTES

01 ALEFHE BERNARD CORDOVIL MASCARENHAS

02 ANA CLAUDIA FONSECA BAIA

03 ANTONIO SANDERLEI DOS SANTOS LIMA

04 CARLA ARNAUD DE AZEVEDO

05 CARLA LUCIA BELEM MODESTO

06 KELLY ROBERTA PINHEIRO DE SOUSA

07 LAURO HENRIQUE HAMOY GUERREIRO

08 RAFAEL SILVA DIAS

09 THAIS DO NASCIMENTO RAFAEL

10 ADRIANA MARCELA MORENO SABOYA

11 ANTONIO EDILSON SOUSA DO NASCIMENTO JUNIOR

12 BERILO COSTA DE MATOS JUNIOR

13 EMANUELE DUTRA VALENTE DUARTE

14 MANUELE LIMA DOS SANTOS

15 MIRIANE ALEXANDRINO PINHEIRO

16 RAISSA CRISTINE SANTOS DE ARAUJO

17 RAYLIME LOUISE TAVARES COSTA

18 TASSIO LOPES DA GAMA

19 THAIS CRISTINE DE SOUSA SANTOS

20 CREUZALINE COSTA E SILVA

21 RAISSA LEAO SANTOS